
 

МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Комсомольская СШ») 

 

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

«КОМСОМОЛЬСКЕРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

П Р И К А З 

31 августа 2024 г. № 50 

с. Комсомольское 

 

О комплектовании первых классов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 458, правилами приема в МБОУ «Комсомольская 

СШ», на основании заявления родителей (законных представителей) и 

представленных документов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.Принять в МБОУ «Комсомольская СШ» и зачислить с 02.09.2024 на 

обучение по основной образовательной программе начального общего 

образования в 1-й класс по очной форме обучения следующих обучающихся: 

          2.Скомплектовать на 2024-2025 учебный год пять  первых классов 

списочным составом согласно приложению  № 1. 

  

3. Джабраиловой Р.Х.., заместителю директора по УВР, внести списочные 

составы 1 «А», 1 «Б» 1 «В»,1 «Г»,1 «Д», классов в электронный журнал в срок 

до 02.09.2024. 

4. Шамурзаеву Р.А., техническому специалисту, разместить данный приказ на 

официальном сайте школы в срок до 02.09.2024. 

 

 

 

 



 

5. Классным руководителям обеспечить беспрепятственный вход учащихся и 

их родителей (законных представителей) в электронный журнал по 

индивидуальному логину и паролю. 

 

6. Секретарю Шамурзаевой Х.М. ознакомить с настоящим приказом 

родителей (законных представителей) обучающихся в срок до 02.09.2024. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

     

 

 Директор                                                                       Э.А.Идрисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                      

                                                                                                                         Приложение №1 

 

№ 

 

                  1А     Баскаева Д.Т.  

    Дата 

 рождения 

1.  Абдулкадыров Ахмад Мяхдиевич  09.11.2017 

2.  Адамова Ашура Мусаевна  30.09.2017 

3.  Ахмадов Халид Саид-Элиевич 12.02.2018 

4.  Аюпова Хадижат Алихановна  27.11.2017 

5.  Баригов Халид Висханович  08.11.2017 

6.  Баригова Зайнап Сулумбековна  21.07.2017 

7.  Баригова Рабия Шадидовна  15.05.2017 

8.   Вачаев Ибрагим Рамзанович  19.08.2017 

9.  Дакаев Мансур Ахъядович  20.12.2017 

10.  Дакаева Хадиджат Адамовна  23.01.2018 

11.  Дениева Алима Бай-Алиевна  25.01.2018 

12.  Исламханова Марьям Рамзановна  30.03.2018 

13.  Лабазанов Умар Исламович  13.02.2018 

14.  Мадакова Айшат Юнусовна  26.07.2017 

15.  Микиев Мухаммад Мяхдиевич  04.12.2017 

16.  Микиева Товрат Юнусовна  11.07.2017 

17.  Мовтаев Ташу-Хаджи Хасайнович  22.03.2017 

18.  Мусостов Мухаммад-Амин Ибрагимович  28.08.2017 

19.  Сайтемиров Абдул-Малик Адамович  29.07.2017 

 

 

                

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ 

  

                  1Б   Мамуева М. 

    Дата 

 рождения 

6. Абдулкадиров Сайфуллах Сайд-Хасанович  01.07.2017 
5. Абдулкадырова Рабия Адамовна  06.12.2017 
9. Абдулхаджиев Ислам Русланович  17.05.2017 
7. Абдулханов Усман Тамирланович  23.10.2017 
2. Алтамирова Хеда Яхъяевна  11.04.2018 
1. Алтимирова Жейна Якубовна  21.01.2018 
8. Алхазурова София Хумайдовна 14.11.2017 
3. Альтемиров Анвар Асланович  20.10.2017 
4. Арцуев Джабраил Ахмадович  17.06.2017 
11. Байханова Айша Арбиевна  30.10.2017 
12. Балиева Эсет Ибрагимовна  21.11.2017 
10. Буралиев Сайфулла Рустамович  18.07.2017 

13. Дубаев Ислам Зелимханович  15.11.2017 
14. Межиева Сафият Исхаковна 27.07.2017 
15. Мусхаджиев Муслим Магомедович 08.08.2017 
16. Очерхаджиев Мухаммад Рахманович 07.08.2017 
17. Сайдулаев Мухаммад Асланович  28.12.2017 
19. Талаев Абдул-Межед Амхадович 26.06.2017 
18. Талхигов Абубакар-Сидик Туркоевич  29.06.2017 
20. Шамаев Ислам Магомед-Салахович  28.12.2017 
21. Экаев Билал Ахмедович  06.04.2018 
22. Эльснукаев Исмаил Мусаевич  22.11.2017 

 

                      

 

 

 

 

                 
 

 

 

  



 

 

 

                
 

 

 

 

№ 

  

                  1В  Шемильханова М. 

    Дата 

 рождения 

1.  Абдуразаков Асхаб Рустамович  24.12.2017 

2.  Алтамиров Мухаммад-Амин Муслимович  08.06.2017 

3.  Алтамирова Хадиджа Юнусовна  08.12.2017 
4.  Ахмадов Адам Хусейнович  12.11.2017 
5.  Баймурзаева Медни Магомедовна  13.08.2017  

6.  Баскаева Аниса Анзоровна  05.01.2018 

7.  Бугаева Ашура Асхабовна  01.06.2017 

8.  Ганакова Раяна Масхудовна  16.12.2017 

9.  Гачаева Марьям Сайд-Хасановна  20.09.2017 

10.  Дениев Хазбулат Шамаевич  05.04.2017 

11.  Дучаева Рабия Исламовна  24.08.2017 

12.  Еримсултанов Мухаммад Заурбекович  09.01.2018 

13.  Кульчиев Мухаммад-Али Романович  23.12.2016 

14.  Мидиева Марьям Хаважиевна  08.08.2017 

15.  Мидиева Селима Биболтовна  06.11.2017 

16.  Мужидов Мухаммад Адамович  17.04.2017 

17.  Мусхаджиева Фарида Бувайсаровна  11.04.2018 

18.  Сагаев Абдул-Рахман Аюбович 26.05.2017 

19.  Товбулатова Айшат Магомедовна  02.12.2017 

20.  Хужулова Хадиджа Анзоровна  11.09.2017 

21.  Шемилханова Мислина Минкаиловна  31.08.2017 

22.  Эдилсултанова Рабия Зелимхановна  27.09.2017 

                    

 

               

 

               
 

  



 

 

№ 

  

                  1Г   Шамурзаева Э.А. 

    Дата 

 рождения 

1.  Абдуллаев Мухаммад-Али Романович  26.05.2017 

2.  Ахметов Юсуп Романович  26.12.2016 

3.  Баригов Исмаил Идрисович 12.05.2017 

4.  Вачаева Себила Мансуровна  04.09.2017 

5.  Виситаев  Али Им-Алиевич 05.09.2017 

6.   Гайтамиров Муса Артурович  03.07.2017 

7.  Гайтамирова Муаминат Минкаиловна  12.05.2017 

8.  Дакаев Аюб Абубакарович  22.04.2017 

9.  Дамаев Ибрагим Романович 11.08.2017 

10.  Зайпулаев Абдуллах Абуязедович   01.08.2017 

11.  Катаев Абдуллах Зелимханович    19.02.2017 

12.  Межиев Мансур Магомедович  10.08.2017 

13.  Очархаджиева Руфия Рахимовна   08.08.2017 

14.  Оччерхаджиев Абубакар Умарович  01.05.2017 

15.  Эделсултанова Эсет Насрудиновна  04.04.2017 

16.  Эдилсултанов Анвар Олхузурович  24.08.2017 

 

                

           

               

 
              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

№ 

 

                  1 д    Мажидова М. 

    Дата 

 рождения 

4. Абдулкадыров Селим Сулимович  20.03.2017 

     3. Абдуразакова Мата Руслановна  10.04.2017 

1. Алиев Абубакар Магомедович  28.09.2017 

2. Алиев Халид Алиевич  21.08.2017 

 5. Алмурзаева Самира Алихановна  13.11.2017 

     6. Лачинов Сайфулла Исаевич  08.09.2017 

7. Таймаева Раяна Аливена  15.06.2017 

8. Усумова Хава Лемиевна  17.09.2017 

9. Хажаева Ясмина Идрисовна  24.08.2017 

10. Шаймурзаева Муъминат Адамовна  09.05.2017 

11. Шовлаева Рабия Хамидовна  17.03.2017 

13. Эдилсултанова Асет Халидовна 03.11.2017 

12. Эршханова Джаннат Рамзановна  02.02.2018 

14. Юсуева Марьям Бекмагомедовна  24.12.2017 

15. Солтамурадова Рабия Аслановна 03.01.2018 

   

              

              

               

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
         МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Комсомольская СШ») 

 

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КОМСОМОЛЬСКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

П Р И К А З 

 02 июля 2024 г. № 121 

                                                   с. Комсомольское 

 

О приеме обучающихся в 1-й класс на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», Положением о приеме 

обучающихся в МБОУ» Комсомольская СШ»,на основании заявлений 

родителей, 
 

                                                 п р и к а з ы в а ю: 

1.Принять в МБОУ «Комсомольская СШ» и зачислить с 01.09.2024 на 
обучение по основной образовательной программе начального общего 
образования в 1-й класс по очной форме обучения следующих обучающихся: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение № 1 

 
№ 

 
ФИО 

 
Дата 

 рождения 
1.  Абдуллаев Мухаммад-Али Романович  26.05.2017г 
2.  Абдуллаев Юнус Мехдиевич  10.02.2018г 
3.  Абдулхаджиев Ислам Русланович  17.05.2017г 
4.  Абдулкадиров Селим Сулимович  20.03.2017г 
5.  Алиев Халид Алиевич  21.08.2017г 
6.  Абдуразаков Асхаб Рустамович  24.12.2017г  
7.  Алиев Абубакар Магомедович  28.09.2017г 
8.  Абдулкадырова Рабия Адамовна  06.12.2027г  
9.  Арцуев Джабраил Ахмадович  17.06.2017г 
10.  Абдулкадиров Сайфуллах Саид-Хасанович  01.07.2017г 
11.  Абдулкадыров Ахмад Мехдиевич  09.11.2017г 
12.  Адамова Ашура Мусаевна  30.09.2017г 
13.  Ахмадов  Адам Хусейнович          12.11.2017г 

 
14.  Альтемиров Анвар Асланович  20.10.2017г 
15.  Ахмадов Халид Саид-Элиевич 12.02.2018г  
16.  Алтимирова Жейна Якубовна 21.01.2018г 
17.  Алхазурова  София Хумайдовна 14.11.2017г 
18.  Баригова Зайнаб Сулумбековна  21.07.2017 
19.  Баригов Халид Висханович 08.11.2017г 
20.  Балиева Эсет Ибрагимовна 21.11.2017г 
21.  Баскаева Аниса Анзоровна 05.01.2018г 
22.  Баригова  Рабия Шадидовна 15.05.2017г 
23.  Байханова Айша Арбиевна 30.10.2017г 
24.  Вачаева Сабила Мансуровна 04.09.2017г 
25.  Ганакова Раяна Масхудовна 16.12.2017г 
26.  Гайтамиров Муса Артурович 03.07.2017г 
27.  Гачаева Марьям Сайд-Хасановна 20.09.2017г 
28.  Дакаев Аюб Абубакарович 22.04.2017г 
29.  Дакаева Хадиджа Адамовна 23.01.2018г 
30.  Дениева Алима Бай-Алиевна 25.01.2018г 
31.  Дакаев Мансур Ахьядович 20.12.2017г 
32.  Еримсултанов Мухаммад Заурбекович  09.01.2018г 
33.  Кульчиев Мухаммад-Али Романович 23.12.2016г 
34.  Лабазанов  Умар Исламович 13.02.2018г  
35.  Межиева Сафият Исхаковна 27.07.2017г 
36.  Мусостов Мухаммад-Амин Ибрагимович 28.08.2017г 



37.  Межиев  Мансур Магомедович 10.08.2017г 
38.  Мидиева Селима Биболатовна 06.11.2017г 
39.  Микиев Мухаммад Мяхдиевич 04.12.2017г 
40.  Мидиева Марьям Хаважевна 08.08.2017г 
41.  Оччерхаджиев Абубакар Умарович 01.05.2017г 
42.  Очархаджиева Руфия Рахимовна 08.08.2017г 
43.  Сайтемиров Абдул-Малик Адамович 29.07.2017г 
44.  Сайдулаев Мухаммад Асланович 28.12.2017г 
45.  Товбулатова Айшат Магомедовна 02.12.2017г 
46.  Талхигов Абубакар-Сидик Туркоевич 29.06.2017г 
47.  Шамаев Ислам Магомедсалахович 28.12.2017г 
48.  Шемилханова Мислина Минкаиловна 31.08.2017г  
49.  Эршханова Жаннат  Рамзановна         02.02.2018г 
50.  Эдилсултанова Рабия Зелимхановна  27.09.2017г 
51.  Эльсункаев  Исмаил Мусаевич 22.11.2017г 
52.  Юсуева  Марьям Бекмагомедовна 24.12.2017г 
 

 

2.Делопроизводителю Шамурзаевой Х. сформировать личные дела 

обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Заместителю директора по УВР Джабраиловой Р.Х. ответственному за 

прием детей в МБОУ «Комсомольская СШ».: 

 знакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей); 

 изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве 

свободных мест в 1-х классах на информационном стенде и официальном 

сайте МБОУ «Комсомольская СШ».  

4. Делопроизводителю Шамурзаевой Х. под подпись ознакомить с 

настоящим приказом работников, указанных в нем. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Джабраилову Р.Х. 
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